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Nr 455

Av herr Svenungsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion, nr 104, angående vissa åtgärder för upprustning av 
universitet och högskolor.

I proposition nr 104 till innevarande riksdag föreslås vissa åtgärder för 
upprustning av universitet och högskolor innebärande reformering av den 
akademiska undervisningen, ökat stöd åt forskarrekryteringen m. m.

För de båda teologiska fakulteternas vidkommande föreslås en ökning av 
licentiandstipendierna vid vardera fakulteten med allenast 1, eller från 6 
till 7, och oförändrat antal doktorandstipendier. Därjämte föreslås ett anslag 
av 10 000 kronor årligen till ograduerade forskare.

Berörda fakulteter finner den föreslagna uppräkningen otillräcklig. Kans
lern för rikets universitet delar denna uppfattning och anför: »Jag vill sam
tidigt understryka, att jag för de teologiska fakulteternas del icke funnit den 
föreslagna ökningen med allenast ett licentiandstipendium till var och en 
av dessa fakulteter vara till fyllest. Jag förordar härvid — i anslutning till de 
skäl till en förbättring av stipendiemöjligheterna vid ifrågavarande fakul
teter som anförts i dessa fakulteters remissyttranden -— att 10 licentiand- 
stipendier ställes till förfogande av var och en av de teologiska fakulteterna 
i Uppsala och Lund. Likaså finner jag en ökning av doktorandstipendierna 
vid de teologiska fakulteterna vara i hög grad motiverad. För närvarande 
förfogar dessa fakulteter endast över 6 dylika stipendier var. Under hänvis
ning till vad de teologiska fakulteterna anfört i sina remissyttranden för
ordar jag en ökning av antalet doktorandstipendier med 2 till vardera fakul
teten.» Vad beträffar anslaget till ograduerade forskare anser de större aka
demiska konsistorierna i Uppsala och Lund, att anledning saknas att tilldela 
de teologiska och juridiska fakulteterna lägre forskaranslag än de humanis
tiska fakulteterna, och förordar ett årligt anslag av 15 000 kronor till var och 
en av nämnda fakulteter. Till denna uppfattning ansluter sig också kanslern 
för rikets universitet. Det förtjänar att understrykas, att de teologiska fakul
teterna icke bara är prästutbildare utan också skall förse läroverken med 
kristendomslärare, och den nya studieordningen har starkt ökat lärar- 
behovet.

Kostnaderna för de här ifrågasatta förstärkningarna skulle bli relativt 
blygsamma. När det gäller forskaranslagen erfordras 2 x5 000 = 10 000 
kronor utöver de av Kungl. Maj:t föreslagna 2 600 000. För stipendieantalets
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ökning erfordras 2x2 x8 000 = 32 000 kronor för doktorand stipendier och 
2 x 3 x5 500 = 33 000 kronor för licentiandstipendier, eller 65 000 kronor 
utöver de av Kungl. Maj:t föreslagna 387 500.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får vi föreslå, 
att riksdagen måtte besluta,
att, utöver vad i proposition nr 104 föreslås, 3 licentiand

stipendier och 2 doktorandstipendier tilldelas vardera av de 
teologiska fakulteterna i Uppsala och Lund;

att ett forskaranslag av 15 000 kronor tilldelas var och 
en av berörda fakulteter; samt

att en häremot svarande höjning måtte vidtagas i an
slagen till Stipendier för främjande av högre vetenskapliga 
studier vid rikets universitet och högskolor och till Främ
jande av ograduerade forskares verksamhet.
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